PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUN. CASCAVEL

Recebido hoje às  j)  ..43j1s

pR 6,) ,,
PODER LEGISLATIVO MUNICIPM I

OTOCOLO n°  81w r
l à, / 2.12.1 c _

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Servidor (a)

ESTADO DO CEARÁ

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° (11-1  /25

Exmo. S
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador ADEILDO BATISTA QUEIROZ DE
CASTRO, usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa.,
após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado
oficio ao Ilustríssimo Senhor Márcio Greyck da Costa Gondim — Coordenador de
Iluminação Pública, solicitando que sejam adotadas as devidas providências quanto
à manutenção e reparo da iluminação pública na localidade do Sítio Cedro, neste
município.

A demanda refere-se especificamente aos postes próximos ao Pinel, em frente à
Igreja Assembleia de Deus e ao lado da Casa do Mel da citada localidade, onde
moradores relatam falhas na iluminação, prejudicando a segurança e a visibilidade
no período noturno.

Diante do exposto, requer-se que seja realizada vistoria técnipa.e, se necessário,

çómprcímetênd4,0 pleno f q . •
sulntituiçãq ,de, lâmpadas, reles, reatores ou demais `componentes qge ,çstejam

uncionamentó da iluminação públic no 1Qal , • .

fr,

:?aa das Sgss eu da Câmara MuniciNZ de CascaNNI (CE) en; 05& d. zembro de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com